
 

COMUNE DI FORTUNAGO 

Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N.   5   -  11 GENNAIO 2020   

 
 

 
OGGETTO: Approvazione convenzione con AREU - Azienda Regionale Emergenza Urgenza della Regione 

Lombardia -  per utilizzo di idonee aree comunali per l’atterraggio dell’elisoccorso Hems Lombardo -  

 

 

 

L’anno duemilaVENTI addì  UNDICI      del mese di  GENNAIO       alle ore 11,20   nella sede 

comunale. 

 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

ordinaria ed in seduta pubblica di 1^ convocazione. 

Risultano: 

 

1. BUONI O DEL BUONO Giulio P 

2. CORRADA Bruno   A  

3. DELL’ACQUA Alberto   P 

4. ELEFANTI Sara    A  

5. GOGGI Paolo   A    

6. LANFRANCHI Achille  P   

7. PICCHI  Elena   P  

8. SAVIOTTI Carlo Stefano  A  

9. SAVIOTTI Andrea   P   

10. SCHIAVI Alessandro   P  

11. ZIZIOLI Davide   A 

 

PRESENTI  N.  6 

 

ASSENTI   N.  5 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Sabrina SILIBERTO   

 

 

Il  Signor LANFRANCHI Achille,  – Sindaco – assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
OGGETTO: Approvazione convenzione con AREU - Azienda Regionale Emergenza Urgenza della Regione 

Lombardia -  per utilizzo di idonee aree comunali per l’atterraggio dell’elisoccorso Hems Lombardo -  

 

 

Premesso che: 

- Con l’entrata in vigore della normativa europea in materia di operazioni di volo (regolamento 
Unione europea n.965/2012) è consentito anche in Italia estendere il servizio di elisoccorso alle 
ore notturne anche su superfici non certificate; 

- Vista la comunicazione dell’AREU- Azienda Regionale Emergenza Urgenza della Regione 
Lombardia, con la quale, nell’ottica di poter beneficiare di un servizio di elisoccorso HEMS 
(Helicopter Emergency Medical Service) sempre più capillare sul territorio regionale,  l’Azienda si 
propone come obiettivo di implementare un numero maggiore di aree per l’atterraggio 
dell’elisoccorso notturno; 

- Che, alla luce di queste considerazioni, a seguito di verifiche effettuate  sul territorio comunale  
da personale specialistico, l’area ubicata in località Casa Nuova, adibita ad eliporto, è stata 
ritenuta idonea ed utilizzabile per l’atterraggio dell’elisoccorso; 

 

- Che a tale scopo è stata presentata un proposta convenzionale per l’utilizzo di tale area 
comunale per l’atterraggio dell’elisoccorso HEMS Lombardo;  

Visto lo schema di convenzione  allegato alla presente deliberazione, contenente gli articoli che 
disciplinano gli accordi tra Azienda Regionale Emergenza Urgenza (AREU)  e il Comune di 
Fortunago, per l’utilizzo dell’area comunale per l’atterraggio dell’elisoccorso HEMS Lombardo; 

Ritenuto dover provvedere all’approvazione; 

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla 
proposta di deliberazione; 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la bozza di convenzione tra l’ Azienda Regionale Emergenza Urgenza (AREU)  
e il Comune di Fortunago, per l’utilizzo dell’area comunale per l’atterraggio dell’elisoccorso 
HEMS Lombardo, come da allegato alla presente deliberazione,  composta di n.9 articoli;  

 

2) Di incaricare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante, alla sottoscrizione della 
convenzione  ad avvenuta esecutività della presente deliberazione. 

 
 

 

 Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità  tecnica della presente deliberazione: parere favorevole 

Emilia Sgorbini  

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   LANFRANCHI Achille    Dott. ssa Sabrina SILIBERTO   

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi  dal giorno        22.01.2020 

Fortunago , lì  22.01.2020 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.ssa Sabrina SILIBERTO    

 

 

ESECUTIVITA' 

 

  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. -  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


